
                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 

CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MAS ALOKUJE NA PROJEKTY IV.1.2. V 19. KOLE PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (Kč) 6 598 271,- 
 

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 10/2013 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Konkurenceschopnost 

1 Josef Smola 15042685 Nákup nového obraceče píce, manipulační 
soupravy, příkrmiště a dalších potřeb pro 
pastvu 

Kounov 25,5 

194 000,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

2 MVDr. Lubomír 
Dolanský 

41254805 Mobilní hrazení pro chov skotu Sedloňov 25 
21 050,- 

 

1 
Konkurenceschopnost 

3 Jiří Netík 75042177 Pořízení vybavení pro bezpečnější chov skotu Dobré 24 66 180,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

4 Mgr. Martin Ledínský 86589407 Sekačka na trávu s vozíkem Kounov - 
Šediviny 

23 47 700,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

5 EKOFARMA Strakovec 
s.r.o. 

25968769 Mobilní hala na balíky Dobruška - 
Spáleniště 

22,5 
126 287,- 

 

1 
Konkurenceschopnost 

6 LABRIS s.r.o. 25277367 Rotační separátor makoviny s dopravníky Dobré 22,5 164 556,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

7 Vladimír Mrázek 42883067 Doplnění mechanizace na sklizeň pícnin Dobruška 21,5 120 000,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

8 Roman Pavlíček 68246757 Nákup secího stroje Lhota Netřeba 21 198 307,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

9 Pavel Holeček 60883090 Nákup stranového svahového mulčovače Chlístov 20 80 000,- 
 

1 
Konkurenceschopnost 

10 Pavel Mádr 42882826 S čelním sečením na trávu chytře Hlinné 20 146 500,- 
 

2 
Firmy a produkty 

1 Gerold Derner 62046705 Nákup univerzální frézky a ohýbačky trubek Sedloňov 22,5 170 790,- 
 

2 
Firmy a produkty 

2 Luboš Světlík 63591014 Ekolologicky, energeticky, ekonomicky a 
esteticky moderní prodejna smíšeného zboží 
na horách. 

Olešnice 
v Orl. h. 

21,5 318 494,- 
(dotace byla 

snížena) 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

2 
Firmy a produkty 

3 Rudolf Nyklíček 10486267 Pořízení mini-rypadla s příslušenstvím Nové Město 
nad Metují 

20 349 200,- 
 

2 

Firmy a produkty 

4 Lukáš Králíček 66801745 Nákup nového užitkového vozidla Podbřezí 15,5 262 441,- 
 

  4  
Infrastruktura 

1 Obec Česká Čermná 00272574 Setkávání pod lipami Česká Čermná 17 197 820,- 
 

  4  
Infrastruktura 

2 Město Opočno 00275191 Úprava prostranství u Sv. Jána v poli Opočno 13 123 404,- 
 

 4  
Infrastruktura 

3 Město Nové Město nad 
Metují 

00272876 Posviťme si na cestu - LED VO v ul. Kosařova, 
Spy 

Nové Město 
nad Metují - 

Spy 

13 
645 958,- 

 

 4  
Infrastruktura 

4 Obec Kounov 00274992 Dokončení stavby č.5 "Most k hasičské 
zbrojnici" SO 105 - komunikace 

Kounov 12 199 427,- 
 

  4  
Infrastruktura 

5 Obec Sedloňov 00275352 Se  správnou technikou to půjde lépe Sedloňov 11,5 324 000,- 
 

4 
Infrastruktura 

6 Město Dobruška 00274879 Odpočinková zóna-nám.F. L. Věka Dobruška Dobruška 10,5 168 300,- 
 

  5  
Občanská vybavenost 

1 Sportovní klub Kounov 01480014 Sportem a pohybem od "mala" Kounov 29,5 193 933,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

2 Sportovní klub Dobré 70866945 Tréninkové vybavení oddílu stolního tenisu Dobré 28,5 129 875,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

3 Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, okres 
Náchod 

00857688 Chceš-li být šťasten celý život, věnuj se své 
zahradě 

Nové město 
nad Metují 

28 

126 450,- 
 
 

 5  
Občanská vybavenost 

4 Sbor dobrovolných 
hasičů v Domašíně u 
Dobrušky 

70829039 Mobilní zázemí pro kulturní a společenské 
akce 

Domašín 27 

82 758,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

5 Obec Dobré 00274861 Dětem pro radost Dobré 27 153 738,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

6 Sbor dobrovolných 
hasičů Podbřezí 

67439021 Krok za krokem k vytčenému cíli Podbřezí 27 199 755,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

7 Občanské sdružení 
"BESEDA" Val 
 

26591375 Zkvalitnění zázemí Přírodního divadla Val. Val 26 

199 800,- 
 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 5  
Občanská vybavenost 

8 Obec Podbřezí 00579319 Potřebné zázemí pro pedagogický sbor v 
budově ZŠ Podbřezí 
 

Podbřezí 25,5 

198 118,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

9 Mateřská škola Pohoří 70188394 Modernizace školní jídelny Pohoří 24,5 162 072,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

10 Obec Pohoří 00275263 Revitalizace kulturního areálu v Pohoří I. 
etapa - výstavba nového oplocení 

Pohoří 24 198 000,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

11 Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

46524576 Oplocení hřiště u sokolovny Nový Hrádek, č. 
p. 289, poz. p. č. 325 

Nový Hrádek 23,5 197 820,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

12 Sbor dobrovolných 
hasičů Kounov 

67438831 Zateplení včetně výměny oken a dveří na 
objektu hasičské zbrojnice v Kounově 

Kounov 23,5 198 492,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

13 TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA POHOŘÍ 

42886601 Radostné dětství - vzpomínky na celý život Pohoří 22,5 188 918,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

14 MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ 46456783 Moderní střelnice v přírodě Domašín 22 172 606,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

15 Tělocvičná jednota 
Sokol Dobřany 

46460551 Výměna dveří na budově sokolovny v 
Dobřanech 

Dobřany 21 163 404,- 
 

 5  
Občanská vybavenost 

16 Klub malého a 
sálového fotbalu F.C. 
Santus Dobruška 

60884983 Projekt "stan" Dobruška 20,5 108 118,- 
(dotace byla 

snížena)  
 

Celkem       6 598 271,- 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 

 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 
 

 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 10/2013 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Místo realizace Počet bodů 

1 

Konkurenceschopnost 
Podorlické zemědělské 
družstvo 

47452994 Splnění veterinárních požadavků ve výrobě mléka a welfare dojnic    Ohnišov 18,5 

1 
Konkurenceschopnost 

Miloš Valtera 60885289 Co sklidíme, nezmokne Opočno – Čánka 17 

2 
Firmy a produkty 

Martin Věříš 74691228 Nákup vyvážecího přívěsu Dobruška Projekt je 
nezpůsobilý 

4 
Infrastruktura 

Městys Nový Hrádek 00272884 Komunikace Na Farách – III.etapa Nový Hrádek Projekt je 
nezpůsobilý 

5 
Občanská vybavenost 

Divadélko Na štaflích 
Dobruška 

26620693 Mobilní a variabilní jeviště pro činoherní a loutkové divadlo s 
osvětlovací a zvukovou aparaturou 

Dobruška 20 

5 
Občanská vybavenost 

Sbor dobrovolných 
hasičů Bystré 

67438661 Dovybavení hasičské zbrojnice v Bystrém el. centrálou a kopírovacím 
přístrojem   

Bystré 19,5 

5 
Občanská vybavenost 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, 
MO OPOČNO 

13586025 Projekt modernizace vybavení klubovny Místní organizace Českého 
rybářského svazu se sídlem v Opočně 

Opočno 19 

5 
Občanská vybavenost 

Sbor Církve bratrské v 
Bystrém 

60884029 Dětské hřiště při mateřské škole Bystré 18 

5 
Občanská vybavenost 

Tělocvičná jednota 
Sokol Nové Město nad 
Metují 

46503781 Stavební úpravy části 1.PP Objektu č.p. 365 – 1. etapa Nové Město nad 
Metují 

17 

5 
Občanská vybavenost 

Obec Ohnišov 00275166 V novém školním roce do nového Ohnišov 16,5 

5 
Občanská vybavenost 

TJ START Olešnice v 
Orlických horách 

46460322 Výměna oken a dveří na budově TJ START Olešnice v Orlických 
horách 

Olešnice v Orl. h. 16 

5 
Občanská vybavenost 

Obec Mezilesí 00272833 Úprava konstrukce krovu hasičské zbrojnice Mezilesí na st. parcele 
87 

Mezilesí 12 

5 
Občanská vybavenost 

NONA-společnost 
zdravotně postižených, 
o.s. 

46524339 Chceme to zkusit sami-vybavení tréninkového bytu pro lidi s 
mentálním postižením 

Nové Město nad 
Metují 

Projekt není 
vhodný pro 

podporu 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

5 
Občanská vybavenost 

Obec Olešnice 
v Orlických horách 

00275174 Dokončení MŠ a ŠJ v budově č.p. 120 v Olešnici v Orlických horách Olešnice v Orl. h. Projekt není 
vhodný pro 

podporu 

5 
Občanská vybavenost 

Sbor dobrovolných 
hasičů Olešnice v 
Orlických horách 

67438997 Zajištění bezpečnosti při požárech a jiných mimořádných událostech Olešnice v Orl. h. Projekt není 
vhodný pro 

podporu 

5 
Občanská vybavenost 

Jezdecký klub J + M 26516331 Zajištění zázemí k pořádání amatérských hobby závodů a podobných 
akcí JK 

Opočno - Čánka Projekt není 
vhodný pro 

podporu 

 

Programový výbor MAS POHODA venkova na svém jednání dne 10. června 2013 rozhodl o doporučení 36 projektů k podpoře v rámci 

10. výzvy programu LEADER 2007 – 13. Celkem 34 projektů bude podpořeno v požadované plné výši, u 2 projektů došlo ke snížení 

požadované dotace.  

 

Postup při výběru projektů:  

MAS při výběru projektů z výzvy č. 10/2013 postupovala v souladu s interní směrnicí Hodnocení a výběr projektů, která byla dne 19.3. 

2013 schválena Programovým výborem MAS. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na jednotlivé fiche (F1=500 tis. Kč, 

F2=1 998 271,- Kč dle aktuální alokace na PF, F4=2 mil. Kč, F5=2 mil. Kč, F8=100 tis. Kč). Během výzvy bylo přijato 52 žádostí o dotaci 

(12 do F1 Konkurenceschopnost, 5 do F2 Firmy a produkty, 7 do F4 Infrastruktura, 28 do F5 Občanská vybavenost, do F8 Vzdělávání 

nebyl předložen ani jeden projektový záměr), přičemž 1 žádost z F2 byla vyřazena v rámci provedené kontroly přijatelnosti a u 1 žádosti 

z F4 byla v průběhu ukončena administrace, neboť projekt byl po konzultaci s CP SZIF nepřijatelný. Projekty následně obodovali nezávislí 

hodnotitelé a poté bylo u 4 projektů uděleno 0 bodů za preferenční kritérium Vhodnost projektu pro podporu, což znamenalo, že projekty 

nemohly být místní akční skupinou podpořeny. Následně byly žádosti v rámci každé fiche sestupně seřazeny podle počtu získaných bodů.  

Projekty předložené ve fichi 4 Infrastruktura svým finančním objemem nevyčerpaly alokaci stanovenou na tuto fichi. Z tohoto důvodu bylo 

k podpoře v plné výši doporučeno 6 předložených žádostí. Celková výše dotace na tuto oblast činí 1 658 909,- Kč, což znamená, že 

k následnému rozdělení z této fiche zbyla částka ve výši 341 091,- Kč. Ve fichi 2 Firmy a produkty byly k podpoře doporučeny 4 žádosti o 

dotaci, přičemž u p. Luboše Světlíka bylo po fyzické kontrole projektu provedeno snížení požadované dotace. Celkem bylo v této fichi 

rozděleno 1 100 925,- Kč, což znamená, že k dalšímu rozdělení zbyla částka ve výši 897 346,- Kč. Ve fichi 8 Vzdělávání nebyla předložena 

ani 1 žádost, takže z této oblasti zbylo k dispozici 100 tis. Kč. K přerozdělení tedy zbyla částka ve výši 1 338 437,- Kč, která byla 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

s ohledem na plnění finančního plánu rozdělena do fichí č. 1 a č. 5, ve kterých byl převis projektů nad stanovenou alokací. Ve fichi 1 

Konkurenceschopnost bylo k podpoře v plné výši doporučeno 10 žádostí o dotaci částkou 1 164 580,- Kč (alokace byla z původních 500 

tis. Kč navýšena o 664 580,- Kč). Ve fichi 5 Občanská vybavenost bylo k podpoře doporučeno 16 žádostí o dotaci, přičemž na žadatele 

Klub malého a sálového fotbalu F.C. Santus Dobruška zbývá 108 118,- Kč místo původně požadovaných 179 815,- Kč. V případě, že 

žadatel na toto snížení nepřistoupí, bude dotace nabídnuta dalším projektům v pořadí. Původní alokace na tuto fichi ve výši 2 mil. Kč byla 

navýšena o 673 857,- Kč. 

 

Další informace: 

Tento seznam spolu s originály Žádostí o dotaci včetně všech povinných a nepovinných příloh bude v termínu od 19.6. 2013 do 2.7. 2013 

předán na Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) v Hradci Králové, kde budou jednotlivé žádosti 

zaregistrovány, bude jim přiděleno tzv. Registrační číslo a bude znovu provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, 

tentokrát již pracovníky RO SZIF. V rámci této kontroly budou žadatelé vyzváni k doplnění případných formálních náležitostí. Projekty, 

které úspěšně projdou touto kontrolou, budou následně schváleny CP SZIF a statutární zástupci vybraných žadatelů budou pozváni 

k podpisu Dohody (cca listopad 2013). Je tedy možné, že v rámci kontroly a schvalování na RO a CP SZIF dojde ještě k drobným úpravám 

jednotlivých projektů. 

 

Pro způsobilost výdajů doporučených projektů je rozhodující datum registrace na RO SZIF, tedy nejpozději 2.7. 2013. Výdaje jsou 

způsobilé, jestliže vznikly a byly skutečně uhrazeny nejdříve v den shodný s datem registrace žádosti o dotaci z PRV na RO SZIF v HK. Za 

vznik výdaje je považováno vystavení objednávky, uzavření smlouvy s dodavatelem či zahájení stavebních prací (v případě věcného 

plnění). Místní akční skupina POHODA venkova doporučuje svým žadatelům začít realizovat způsobilé výdaje až po podpisu 

Dohody na RO SZIF v Hradci Králové, aby tak žadatelé zamezili případným problémům při zamítnutí žádosti ze strany SZIF. 

 

Ve Valu dne 12. června 2013 


